Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2013г. № 4-н

г. Мыски

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 20-н (в ред. решения от 22.11.2012 № 48-н)

В соответствии с Постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 06.11.2012 № 472 «О переходе с 2013 года на преимущественно одноканальное финансирование учреждений здравоохранения, работающих в системе ОМС на территории Кемеровской области», решением Мысковского городского Совета родных депутатов от 22.11.2012 № 47-н «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» Мысковского городского округа», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 20-н следующие изменения:
1.1. в пункте 3.9. раздела 3 слова «за счет средств муниципального бюджета» исключить;

1.2. пункт 3.12. раздела 3 исключить;

1.3. раздел 4 дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:  «4.9. Выплата за дежурства, сверх месячной нормы рабочего времени»;

1.4. раздел 4 дополнить подпунктом 4.9.1. следующего содержания: «4.9.1. Выплата устанавливается работникам, привлекаемым к дополнительной работе сверх месячной нормы рабочего времени. Оплата производится в двойном размере за фактически отработанные часы.»;

1.5. приложения 8-11 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

1.6. в приложении 12 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная городская больница Мысковского городского округа относится ко II группе по оплате труда руководителей:

По п. 1.1 к IV группе (249 коек круглосуточного пребывания +38 коек дневного стационара=287 коек).

По п. 3 к III группе (168 врачебных должностей  в амбулаторно-поликлинических учреждениях и других учреждения здравоохранения, не имеющих коечного фонда круглосуточного пребывания).

Согласно п. 3.2 больничные учреждения, имеющие в своем составе амбулаторно-поликлинические подразделения, которые по показателям, предусмотренным пунктом 3, могут быть отнесены к той же или более высокой группе по оплате труда, чем это предусмотрено подпунктами 1.1, 1.2 и 1.3, относятся по оплате труда руководителей по более высокому показателю с увеличением на одну группу.».

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2012 года, за исключением подпункта 1.5 пункта 1 настоящего решения.

4. Подпункт 1.5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                                      К.П.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                                  М.Г.Черняк
«____»____________20___ г.

        (дата подписания)